
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 053 Edição  - Areia Branca/RN, 11 de Abril de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

 

 

TERMO DE POSSE 

CARGO COMISSIONADO 

 

 O (A) Dirigente da Prefeitura Municipal de Areia 

Branca – RN, CNPJ: 08.077.265/0001-08, EMPOSSA nesta data 

o (a) servidor (a) MARIA APARECIDA DE MEDEIROS 

COSTA SILVA, nomeado(a) pela Portaria nº 09, de 2023, 

publicado no Diário Oficial do Município de Areia Branca, 

Edição 001, página 05, para exercer a função de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Matrícula 71188. 

O(a) servidor (a) apresentou os documentos exigidos por Lei 

e prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e 

atribuições do cargo, bem como comprometeu-se a observar o 

Código de Ética Profissional do Servidor Público Civil do 

Poder Executivo Municipal, anexando a este TERMO, 

declaração de bens e rendimentos e ainda declaração quanto ao 

exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública. 

Para constar, GEOVANI BEZERRA DE AZEVEDO, com 

exercício na(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, lavrei o presente TERMO, que vai assinado 

pela autoridade competente e pelo empossado. 

 

 

 

Areia Branca, 02/01/2023 

_______________________________________________

___ 

Assinatura e Carimbo do Secretário (a) 

_______________________________________________

__ 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 357/2023 – GC 

 

EMENTA: SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 

COMPOR FUNÇÃO ESPECIFICA DE DEFENSOR DATIVO 

DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

INACUMULATIVIDADE EM RAZÃO DA 

APOSENTADORIA E VACÂNCIA DO CARGO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN.  

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA-RN no uso de suas 

atribuições legais, notadamente o que lhe conferem o art. 56, 

inciso V, da Lei Orgânica 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, o servidor ANTONIO 

EDSON ALVES BEZERRA, matrícula: 60630, para compor a 

função específica de DEFENSOR DATIVO da Comissão 

Permanente de Inacumulatividade em razão da aposentadoria e 

vacância de cargo da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 11 de Abril de 2023. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

MENOR PREÇO POR ITEM 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012 2023 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 053 Edição  - Areia Branca/RN, 11 de Abril de 2023. 
  

2  

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 012/2023 - Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Insumos Hospitalares para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Areia 

Branca/RN, no dia 25 de abril de 2023 às 07:31 (sete horas e 

trinta e um minutos) - (Horário de Brasília). O Edital contendo 

maiores informações encontra-se à disposição na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre 

Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda 

a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) 

horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(licitacoesab@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 11 de abril de 2023.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:licitacoesab@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

